[10. τὴν νηδὺν καὶ τὰ σκλέγχυα) τὴν νηδὺν h. l. stomachum cum intestinis dici, supra ad cap. 86, 16. observavimus. τὰ σκλέγχυα sunt nobiliora quae vulgo vocamus viscera. S.]

CAP. LXXXVIII. [2. συρμαῖη διπλεῖστες τὴν κοιλίαν] Συρμαῖη (unde συρμαῖζων c. 77, 5.) Galeno in Explic. voc. Hippocr. est ἡ μετίως γενούλη τῶν περὶ γαστήρα καθαρούς: Hesychio, πόμα δί' ὑδατος καὶ ἀλῶν: Suidae, πόμα ἡ ζιῶν καὶ θαρτός: et τὸ καθαρτικὸν δί' ἐμέτων καὶ κοιλίας. Vide viros doctos ad Hesych. et instar omnium Foësium in Oeon. Hippocr. hac voce. Alia notione idem vocab. infra recurrit cap. 125, 18. S.]

CAP. XC. 2. ὑπὸ κρηνοδείλου ἀρπαχθῆς) Exploratum si foret, abreptos a crocodilo capacem eius in ventrem semper et statim demergi, prorsus haec intricata atque

implicita durarent; quorsum doctissimi viri observatio porrigitur, *Miscell.* Lips. Vol. VII. p. 634. At id nec liquet, nec sit vero adsimile. *Iosephi iusta defensio* est, *hue pertinens*, *Nos asinis*, ait, *neque honorem -- damus*, sicut *Aegyptii crocodilis et aspidibus*: quando eos, qui ab istis mordentur, et a crocodilis rapiuntur, ἀρπαχθίντες ὑπὸ κροκοδίλων, felices et deo dignos arbitrantur, *contr. Apion.* II. 7. p. 475. WESS.

CAP. XCII. [1. Ἐλληνικοῖς δὲ νομαῖοις etc.) Conf. quae ad c. 79, 1. notavimus. S.]

4. Χέμμις πόλις) *Hesychio Kímmi*, πόλις Αἰγύπτου. *Eadem*, quae Πανός *Graecis πόλις*, teste *Diodoro* I. 18. Superest urbs, nec multum discrepat titulus, *Achmin* sive *Ichmin*, quo nota nunc est apud *Golium ad Alfergan.* p. 102. et uberioris in *Pantheo Aegypt. Iablonskii lib. II. 7. p. 294.* Mox πέριξ δὲ αὐτῷ tueri se potest ex I. 196. II. 29. WESS. — De *Chemmi* satis copiose *Stephanus Byz.* hac voce. S.

13 seq. σανδάλιον τε αὐτοῦ --- δίπηχν) Veri fidem mensura longe excedit, et par tamen Herculei pedis modulus III. 81. Quo quidem in genere quid sibi veteres indulserint, poëtae declarant, nec opus indicio est. αὐτῷ *Reiskius* αὐτῷ esse iubet, quod equidem, si schedae addicerent, non recusarem. WESS.

18. καὶ δέματα) Legebant viri doctus δέμααι, torques, incertus dubiusque de torquibus et pellibus, quae certantibus praemia victoriae fuerint. Succurret, ne δέματα male oleant, *Homerus* Ιλ. χ'. 159.

--- Ἐπεὶ τούτων λέγοντος οὐδὲ βούτην
ἀρνήσθην, ἢ τε ποστιν αἴδητα γίνεται αὐδρῶν.

In quae Scholiastes a *Valckenario* editus, τὸ ἡρῷ παλαιὸν εἰ αὐτοῦ βύρσας, ἴδεντες ἐπαίδειον. Superiora [l. 16.] διὰ τάκτης στρωνίας ἔχοντα haud scio an verti debeant, in omni certaminum genere eminentes, quo modo διὰ πάντων τῶν βασιλίων VI. 63. et διὰ πάντων φωσμάτων VIII. 37. Tale et διὰ πάντων τῶν Ἐλλήνων μάλιστα *Dionis Chrys.* Or. XXXVII. p. 458. male sollicitatum a *Seldeno*. WESS. — *Wesselingium* secutus *Larcher* sic interpretatus est, qui de tous les jeux sont les plus excellens. At nihil hic de eminentia. Commodo *Valla*, cuius versionem editores omnes tenuere, per omne certandi genus. Si participium ἔχοντα exprimere vel-

les, dicendum erat, ludos celebrant, qui per omne certaminum genus obtinent, locum habent; qui ad omnia certaminum genera pertinent, omnia genera comprehendunt. Alia ratio est locorum a Wess. citatorum, VI. 63, 15. ubi εὐδοκι-
μένης adiicitur, aut VIII. 37, 12. ubi ἄξια θαυμάσαι μάλο-
τερα. Similiter VIII. 69, 5. ἐν πρώτων τετταμένης διὰ πάντων
τὸν συμμάχων. Alibi saltem adverbium μάλοτη adiicitur,
ut in Dionis Chrys. loco cit. aut ἡκιστα, ut apud Nostrum
VIII. 142, 8. ὑπὸ διὰ πάντων ἡκιστα, vobis prae omnibus
minime. At hic quidem nihil tale comparet: ac per se
etiam multo commodior videri debuit ea sententia, quam
secuti sumus. S.

*CAP. XCII. [2. οἱ ἐν τοῖς Ἰλίσι. Conf. Hemsterh.
ad Aristoph. Plut. p. 55 seqq. S.]*

[8. Φύεται ἐν τῷ ὕδατι κρίνα πολλά, τὰ Αἰγύπτια καλόντες
λωτόν.] Alia est Cyrenaica et Libyca arbor lotus, (Rhamnus
lotus Linn.) a quo Lothophagi nomen habent; cuius de
fructu Noster IV. 177. agit, ipsamque arborem paullo
post (cap. 96, 3.) memorat. Alia aquatilis planta, de
Nymphaearum genere, *Lotus Aegyptiacus*, de quo hoc lo-
co: de eodemque Athenaeus lib. III. cap. 1. et 2. nostrae
edit. et lib. XV. cap. 21. p. 677. ed. Cas. Huius duas spe-
cies hic memorat Herodotus: alteram, cuius fructum cum
papavere consert; quae est *Nymphaea lotus Linnaei*, flore
albo, radice esculenta: alteram, *flore rosaceo*, cuius ovarium
vel capsula seminalis, *favo vesparum* similis, *nucleos escu-
lentos* continet; quae est *Nymphaea nelumbo Linn.* cuius
capsula seminalis apud auctores ab Athenaeo citatos cibo-
rium nominatur; fructus, *faba Aegyptiaca*; radix sive bul-
bus utriusque speciei, falso nomine *colocasia*: ipsius *loti*
nomine, *flos maxime* intelligitur. Posteriorem speciem
nostra aetate non amplius in Aegypto reperiri, sed in
India etiamnum nasci, docuerunt diligentes naturae ob-
servatores. Est autem tertia species, primae ad finis, et pro-
miscue cum illa et inter illam hodieque in Aegypto na-
scens, *caeruleo flore*, Athenaeo loc. cit. p. 677. c. memorata:
cuius ideo hic mentionem inieci, ut monerem, nul-
lam rationem habendam novationis a Salmasio et Bodaeo
propositae, qui ζυαντιαν τὴν χραιάν apud Athen. in χιωνίαν
mutandam censuerunt. Hanc nymphaeam lotum caeru-

team descriptis *Iul. Caes. Savigny* in Annalibus Musei Hist. Nat. T. I. pag. 366 seqq. De tribus quas dixi speciebus, post autores quos ad Athenaeum laudavi, in primis consulendus Raffeneau-Delille, in *Observations sur le Lotus d'Egypte*, eisdem in Annal. Hist. Nat. T. I. p. 372 seqq. et is cui commentationum istarum indicium debeo, *Sylvestre de Sacy* in Adnot. ad *Abd-Allatif* p. 94 seq. S.]

10. τῇ μίκρῳ ἰὸν οὐθερίς Atticorum et Ionum est η μίκρῳ auctore Dionysio in Eustath. Comment. p. 1390, 50. [Od. p. 19, 38. ed. Bas.] Optime mox Salmasius et eius exemplo Bod. a Stapel ad Theophrasti Hist. Plant. IV. 4. p. 447. πτισαντες πουντραι, quomodo in msstis et Eustathius. Prius certe est pinsere, quam panem coquere; neque locum hic habet mos torrendi farris, priusquam panis ex eo fiat. WESS.

{ 16. ὁ χαρπός ἐν ἄλλῃ καθ. ων πχραφυομένη ἐν τῇ μίκρῃ γίνεται }
Ad verbum, *fruetus in alio calyce* (sic enim, non *calice*, scribi in nostra versione debebat) inest, ex radice *adnato*. Quibus verbis quid significare auctor voluerit, haud sane liquet. Putares, dixisse eum, alios loti flores masculinos esse, alios foemininos; quae si eius fuit sententia, opinione falsus est. Sed fieri potest, ut, quum in eadem planta simul vidisset partim apertos flores, partim clausos, simulque in aliorum caulium capitibus involucra illa fructum complectentia, sive capsas seminales favi vesparum speciem referentes, temere sibi persuaserit, aliis ex caulis flores, ex aliis fructum enasci. Graecum vocab. κάλυξ, a verbo καλύπτω originem dicens, frequenter quidem sigillatim de rosa usurpatum *clausa* adhuc, necdum expansa: (conf. Adnot. ad *Athen.* IV. 148. b.) sed proprie et generatim (prorsus ut latinum *calyx*, *Plinio frequentatum*) *involucrum* significat, quod vel *florem legit*, vel *fructum includit*. conf. *Nostrum*, III. 100, 5. Quod adiicitur, κηρία σφηκῶν ἴδην ὄμοιότατον: quemadmodum ego ὄμοιότατος requisiveram, sic et *Benedictus* in *Act. Sem. philol.* Lips. p. 298. legi maluerat. Sed nihil novandum: non quidem *adverbialiter* (ut in *Var. Lect.* dixi) accipendum fuerit illud ὄμοιότατον, sed more Graecis vulgatissimo per ellipsis vocabuli χειμάκ, aut minutae voculae τι, intelligendum. Iconem capsuleae seminalis loti, favi vesparum

speciem referentis, ex Clusio repraesentavit Bodaeus a Stapel ad Theophr. p. 446. florum et bulbi icones ex Prosp. Alpinio exhibentur ibid. p. 449. et 450. S.]

[19. Τὴν δὲ βιβλον, τὴν ἵπτειον γνωμένην) Hoc ita dictum est, quasi significare Herodotus voluisse, duas aut plures esse papyri species, quarum una ἵπτειο; sit, reliquae non item. Quod quale sit, videant doctiores: illud equidem moneo, repetitum istum articulum tenere libros, quod sciām, omnes. In nostro quidem cod. F. casu accidisse videtur, ut τὴν post βιβλον accentu careat. S.]

24. ἡ κλιθάρη διαθεστή) Interpres in *furno luculentio*, i. e. bene candente et ignito. Λίθις in πυρὶ διαφανίς habemus IV. 73. διαπύρου καὶ διεθανῆς in Plut. Opusc. pag. 1006. Ed. H. Steph. Haec Reiskius. In glossis Eretiani, διαφανῖς, διαπύρος, ac saepe Hippocrates. Vetus scriptor in Τικταὶ Suidae, καὶ τὴν σπιρτινὴν γῆν, ἣν πυρὶ πολλῷ διαφανῆ ἴργατά μνος. Tantilla res neglecta conturbavit viri egregii rationes, commentantis, in *furno διαφανῖς*: quod quid sit nescio, nisi dicamus intelligi vitrea ista vasa, quibus radices, fructus, flores, herbae, destillantur, quae vulgo dicuntur *Alambica*, Observat. in Polycarp. Epist. p. 611. Πινξαρίς, ad quod istidem adhaesit, recte in Hesychio ἐπιστάντες. WESS. — Alias tamen κτίγειν non torrere significat, sed longe diversam denotat ciborum parandorum rationem, de qua Kuhn ad Polluc. X. 107. conf. Athen. II. 65. c. III. 126. c. IX. 565. f. et seq. S.

CAP. XCIII. [1. ἡ μὲν τοῦτοι πεταῖσι] Commodo Reiskius monuit, πεταῖσι h. l. dici canales e Nilo ductos. S.]

5. ἵπουίταις ἀνακάπτουσι) Aldinum et Remig. ἀναδάμπτουσι natum est ex ἀναδάπτεσι, quod etsi rei non male respondeat, posterius vulgato manet. Aristoteles, explodens hanc in piscium generatione fabellam, τὸν εὐκίνη λόγον --- ἔπειται καὶ Ἡρόδοτος ὁ μικρόγος, ὃς κυνηγουίτων τῶν ἰχθύων ἐκ τοῦ ἀνακάπτειν τὸν θορίν. Editur ἀνακάπτειν, quod Laurentio et hic repertum fraudi suit: scripturae in Philosopho viuum *Sylburgius* non neglexit. WESS.

Ibid. ἀνακάπτουσι) Legitur ἀνακάψαι in Aristoph. Av. 580. et in Schol. ad vs. 1550. restitui poterit Hermippo: Ἐγώ δὲ ἀνακάψα, λαβὼν γε τὴν διφροφέρει: nisi quis invenire censeat praefendendum: vulgata, sensu cassa, Ἐγώ δὲ ἔνειχα

ψαλάίων τὴν διφροφόρον *Meursium* non videntur offendisse in Panathen. pag. 40. [Eodem verbo utitur *Clearchus* apud Athen. I. 6. a.] Si forte legeretur in Cod. Herodoti ἄμα τε κάπτουσι καὶ ἐξ αὐτοῦ κυπέρται, hoc vulgato non postpone-re; quia de piscibus simplex ferme tantum κάπτει ad-hibetur. In *Gloss. Herod.* vulgatur Κάπτοται, ἀποδεχόμενοι. Κάψει πίνειν, e *Plinio*, *morsu bibere Casaub.* interpretabatur Anim. in Athen. p. 669. [ad Athen. IX. 388. d.] Eximia no-tavit *Tib.* *Hemsterhusius* ad *Aristoph.* Plut. p. 314. et seqq. *Sophron Athen.* VII. p. 286. d. et 323. a. κίστραι βότιν κάπτου-sai. In *Eratosthenis Catast.* c. 38. ὁ μύγας - - - ἰχθὺς, ὃν καὶ πιεῖ - - - coēant literae male distractae, ὃν κάπτειν λέγουσι τὸ ὑδωρ τῆς τοῦ ὑδροχόου ικχύσεως: non aliter in suis reperere libris *Theon* et interpretes Latini: vid. *Schol. in Arati Phaen.* vs. 386. ubi pro κάπτειν recte κάπτειν iam scribe-bat *Scaliger ad Manil.* p. 62. *Hygin. Poët. Astr.* II. cap. 41. *Hic* videtur ore aquam excipere a signo aquarii. *Schol. German.* p. 134. *Piscem dicunt aquarii urnae habere* (i. bibere) effu-sionem. **V A L C K.** — Cf. *Koen ad Gregor. Dial. ion.* §. 117. S.

11. κατ' ὀλίγους τῶν κένχρων) Putes hanc ad formam esse IV. 181. τρύφεαι κατὰ χόνδρους μεγάλους. Certe minuta et pau-ca grana, quae mox pisculos interpretatur, semellas eru-ctare docetur. **W E S S.** — Pro κατ' ὀλίγους doctissimus *Co-ray* apud *Larcherum* κατὰ λόγον corrigit, adplaudente *Creu-zero* in *Frags. Hist.* p. 63. interpretaturque magnitudine granorum milii, coll. III. 100, 4. ubi ἔσον κένχρος τὸ μύγαδος. Quibus suffragari equidem non possum, persuasum ha-bens nihil hic esse mutandum. Non enim conseruntur nunc ova piscium cum milii granis: sed, quemadmodum verbi gr. apud *Athen.* XII. 525. d. memorantur vestes χρυ-sois κένχροις (*aureis granis*) distinctae, sic et hic οἱ κένχροι, generali quadam vocabuli notione, *grana* dicuntur; et τῶν ὡῶν οἱ κένχροι (*ovorum grana*) intelliguntur ipsa singula ova, vel *ovula*, si ita loqui fas est. Naturalis verborum structu-ra hunc in modum concipienda, ἀπορρίνεται τῶν ὡῶν κατ' ὀλίγους: ea sententia quam in *vers. lat.* expressi. conf. supra l. 5. et mox l. 12. et 14. Caeterum satis novimus, haud raro κατὰ λόγον et κατ' ὀλίγον temere inter se permutata reperiri: sed hoc quidem loco culpā vacant librarii. *S.*

15 et seqq. οἱ δὲ αὐτίων ἀλῶς etc.) Quod subditur de

piscibus in mare nantibus et renantibus, verum et in thynnis, Pontum versus pergentibus, quodammodo apud Athen. VII. pag. 301. e. ex Aristotele Hist. Anim. VIII. 13. Mox Reiskius oī δ̄ ᾱν [pro oī δ̄ ᾱν] ὀπίσω praesert. Ego vero fidenter cum Valckenario ἵπαστρά τῶν κεφαλίων et τὰ ἵπιδεξιά recepi ex IV. 191. Nam ἵπ' ἀριστερὰ et ἵπ' δεξιά, ut edebatur, hic non quadrat, et error est scribarum. Non dissimilis confusio VI. 32. WESS. — Vide Var. Lect. et conf. I. 51, 4. et 5. VI. 53, 2. et 3. Adde Lexic. nostrum Polyb. p. 243. col. b. S.

26. πίπλαται πάντα) Probo Medic. cui plerique ad-sentiuntur I. 212. et IV. 72. Solent alioqui in verbi scriptura, sicuti notum, discordes esse. [vide Var. Lect.] De piscium subita, aquis Nili increasingibus, origine alii aliter. Arch. oī ιχθύς, oī τικόντες ὡς, [l. 29.] paene iustum et legitimum opinor. WESS. — Nobis aliud libri nostri persuaserunt: parum commode post ιχθύες repetitur articulus; post oī ιχθύες autem commode incident oratio: oī ιχθύες, ἴτικόντες etc. pisces, postquam ova in limo deposuerunt, etc. S.

CAP. XCIV. 3. καλύπτει μὲν Αἰγύπτιοι κίκη) Nimia admiratio Medic. eiusque τῆς abstulit a trāmite Gronovium. Ecquis τὸ τῆς memoravit? Mitto Codicum concordem, si Ask. et Pass. seponas, a Florent. dissensum: prætereo medicos, κίκη et expressum inde oleum saepe numero adhibentes: tum Diodorum, Plinium, etiam קַקְעָם oleum Kik, et קַקְעָם Hebreworum; quae, a Scaligero, Salmasio atque aliis deposita in medium, si nihil duxit, ut sane flocci fecit Vir Cl., morari eum debuerat omnibus codicibus prior Strabo, illis, quae verissime de Aegypto Noster prodidit, accensens καὶ τὸ κίκη sive κίκη, καρπός τις, verba eius sunt, σπιρόμενος ἐν ἀρουραῖς, XVII. p. 1179. [p. 824. a. ed. Cas. Adde Plin. XV. 7. et, quem ibi Harduin. laudat, Dioscorid. lib. IV. c. 164. ubi σιλλικυπρίαν i. q. σίστη Κύπριον.] Sed hoc habet. Incredibilis paene præiudicatarum opinionum vis est; quae, nisi caute et consulto agas, aciem ingenii et obscurabit et obtundet. Sillicypria, sive Silicypria explicat Salmas. in Solin. pag. 704. Quod autem habet Arch. [l. 5.] τὰ ἐν Ἑλλήσι, considerationem meretur. Supra c. 92. ἐν τοῖσι Ἑλλήσι scribit Vind. ἐν τοῖσι Ἑλλήσι, prave

citra dubium. Alibi eadem scriptionis conversio, qua de pluribus olim ad Hieroclis Syncedem. pag. 726. WESS. — De kiki cf. Viros doctos ad Hesych. h. v. *S.*

5. αὐτόματα ἄγρα) Apollonius Philostrati p. 27. f. οἴδη μοι, εἰπε, τὰ ἄγρα καὶ αὐτόματα λάχαρα τῶν πτυκυνοστίων. Neque tamen putem, Herodotum absque copula deditas duas voces, quarum altera prorsus esset superflua: nihil videtur ad αὐτέμχτα aliquis interpretamenti loco adposuisse ἄγρα. [Is aliquis, puto equidem, ipse Herodotus fuerit, copiam verborum minime aspernatus.] Quae sic sponte sua nascerentur αὐτέμχτα φύεται dicuntur VIII. cap. 138. III. c. 100. Olim, mi fallor, voce aliter colloquata sic lib. IV. c. 74. legebantur ista: "Ἐστι δὲ οὐδὲ κάπιας αὐτομάτη Φουέτη ἢ τῇ χάρᾳ" --- ταῦτη δὲ πολλῷ ὑπερβήει κάπιας αὐτην, η καὶ σπειρουμένη φύεται. VALCH.

8. κέφατες, ἀπίκατες) Laurentius: alii contusum, ad ignem, alii in sartagine coquunt. Melius Salmasius in Solin. p. 686. alii contusum exprimunt, alii frictum excoquunt. Ἀπίκατον est exprimere, ut ἐξιποῦν Dioscoridi V. 85. et 89. καὶ ἔξατάς αὐλοῦ τῇ ἀπόκριν. Ἰπεῦν et ἀπεῦν non dissimili gaudent potestate; Comici Eq. vs. 920. ἴπεύμενος ταῖς εἰσφοραῖς docte illustravit Hemsterh. ad Plutum vs. 816. Scholiastes Passion. ἀπίκατοι bene explicuit ἐκπιέζονται. WESS.

CAP. XCV. 9. τὴν δὲ νύκτα αὐτῷ χρᾶται etc.) H. Steph. in Prolegom. p. 741. aliter interstinguit, non dissentiente admodum Gronovio, quem vide. Malim quoque cum Abreschio καὶ ἕπ. ίδης, ὡπ' αὐτῷ καθ. Conopeum operis erat reticulati, instarque αἱμοβιβλόστρου. Paulus Silentarius:

Καλλιγάμοις λέκτραις περικλόναμαι· εἶμι δὲ κεδῆς

δίκτυον οὐ Φοιβῆς, ἀλλ' ἀπαλῆς Παφίς,

culte, Florileg. IV. 32, 2. [Anal. Brunck. T. III. p. 92.] WESS. — Ut nos edidimus orationemque distinximus, τὴν δὲ νύκτα αὐτῷ χρᾶται ἣν τὴν αναπαύεται κοίτη. περὶ ταύτην etc. sic ante nos omnes, nisi quod post νύκτα leviter orationem incidit Ald. cum nostro ms. F. iterumque uterque post ἢ τῇ comma ponit, quo significatur τῇ ionice pro ᾧ poni: ex scriptis autem libris nulla lectionis adnotata varietas est. H. Stephanus, turbatum hic quidpiam esse sentiens, et in ora suae edit. et in Prolegom. sic legendum interpungendumque censuit, τὴν δὲ νύκτα οὕτω χρᾶται· ἥ

τῇ ἀνανεώσει τοῖς, πιπὶ τρύπη etc. Perspecte ille quidem: cui hactenus suffragatus est Gronov. in Notis, ut eodem modo distinguendum locum censeret; caeterum, incommodam et ipse sentiens vulgatam scripturam, abesse quidem maluerat duo verba αὐτῷ χρῆσαι, sed, quoniam ea cod. Med. cum aliis agnoscit, ita tenenda monuit ut αὐτῷ χρῆσαι legeretur, si bi utitur. Profiteor eisdem, semper me offendum fuisse vulgatā huius loci scripturā et interpunctione: nec satis ipse scio, qui factum sit, ut eundem locum in *Var. Lect.* absque notatione praetermissem; quum, si nihil aliud habuissem, saltem speciosissimae *H. Stephani* emendationis mentionem facere debuisse. At, ecce! iam multo etiam gravioris negligentiae me ipse accusare cogor. Nam nunc maxime, optimum nostrum codicem F. denuo evolvens, perspicue in eo scriptum video, quod ad hunc diem observationem meam effugerat, τὴν δὲ σύντομα, τὰ δὲ αὐτῷ χρῆσαι in τῇ etc. quam scripturam (τάδε, i. q. κατὰ τάδε vel οὕτω: conf. saltem c. 108, 4.) nemo, qui vel primis labiis Herodoti Musas attigit, dubitabit sinceram esse manum auctoris. Quo loco iterum iterumque gratissimum meum animum illustri domino SCHELLERSENIO pro codicis huius usura ad hunc usque diem liberalissime mihi concessa, itemque *Creuzero* meo. quo intercedente ille beneficio hoc me adficere dignatus est, lubens merito publice testatum facio. Simul vero illud profiteor, fieri quidem posse, ut unus hic codex sit ex omnibus, qui genuinam auctoris scripturam hoc loco servarit; sed fieri etiam potuisse, ut, quod mihi ipsi accidit, novam Herodoti editionem ad fidem veterum librorum emendatam paranti, qui in excutiendum hunc manuscriptum codicem (unum ex omnibus, quem meis usurpare oculis licuit) praecipuam adhibere curam debueram, idem non nullis etiam ex illis hominibus acciderit, qui aliorum in gratiam alias Musarum codices contulerunt. Mox l. 11. ὡς αὐτῷ scribens noster codex, verba haec ad praecedens ἴδια resert, sed praemissa commate ὡς αὐτῷ καθεύδει iungit; quod fortasse non deterius vulgato ὡς αὐτῷ. Quid sit vero quod dicat Herodotus, per rete ne conari quidem pungere culices, non dixerim eisdem. S.

CAP. XCVI. [5. τῷ Κυρηναίῳ λόγῳ. Haec est arbor

lotus, cuius supra in transcursu mentionem feci, ad cap. 92, q. S.]

6. γόμφους πυκνούς) *Densos et longos stipites* Interpres. Ego clavos censem, quibus utique in navium conpage suus usus. Notum Poëtae Γόμφους δέ ἄρα τὸν γε καὶ ἀρμόνιον ἔργον, Odyss. E'. 248. et Nonni XL. pag. 1044, 10. Φράξατε λεπταλίσις στηνότα δούρχτα γόμφους: unde ipsae naves πλοῖα γομφωτὰ Strabon. XVI. p. 1076. v. [pag. 741. ed. Cas.] WESS. — Mira vero locutio, περὶ γόμφους περιέργους τὰ ἔνδικα, circum clavos circumnectunt ligna; quum exspectasses, clavis connectunt. Tractavit hunc locum Schneiderus in Lexic. voc. Γόμφος, nec vero prorsus ad liquidum perduxit: illud recte videtur observasse, non tam *navis* structuram, quam *ratis*, hic describi. Sunt autem etiam alia in hoc capite, expeditu haud admodum facilia. S.

9. ἐν ἀντίκτωσι) Ignotum vulgo hinc debuerat enotari verbum ἀπακτῶσαι, significans γομφῶσαι vel συγγομφῶσαι. Galeo versus obversabatur Homeri ex Od. E'. 248. Γόμφους δέ ἄρα τὸν γε etc. Saepe verbum πακτοῦν, semel attigit Eustathius hunc Herodoti locum, ad Od. E'. p. 220, 27. velut Herodoteum excitans, πακτοῦσι τὰς ἀρμονίας βύβλῳ, quod interpretatur κατασφαλίζενται, significatum Aristophaneis adfirmans, et his Sophoclis, καὶ δῶμα πάκτου, quae sic emendate scripta bis terve alibi etiam adhibet: tametsi autem ita scribendum dudum monuissent H. Stephanus Annot. in Soph. p. 13. et Is. Casaubon. in prima Edit. notarum in Diog. Laert. p. 172., perversa tamen scriptio, καὶ δῶμα πακτοῦ, per editiones Sophoclis Ai. vs. 579. propagata, *Suidae* potissimum auctore, verbum nobis peperit minime Graecum, πακτοῦν. VALCK. — Correxit Brunck. S.

11. διαβύνεται) Sic Ald. et Medic. bene, atque hinc Granov. cui iungetur haud male Küsteri observatio ad Hesychii Διαβύνεσσι. Quod insequitur, δύναται, retineo. Frequens ea structura optimo cuique, ut H. 125. Adde Diodorum V. 8. et illuc congesta. WESS.

15. κατέρρημένη δίπει καλάμων) Reisk. δίπει ἡ καλάμη, cui non adstipulor. δίπει Homeri Odyss. E'. 256. Hesychius et Eustath. interpretantur, πλεύματι ἐκ καλάμων. Dioscorides I. 55. μήπον ἐκ καλάμου dabit; et μήπον ἐκ φυτίκων Agatharchides p. 47. ed. Huds. quo genere *Aeneas* in Tactic.

c. 30; et 37. cum Casaub. scholiis. Usu feruntur διψή, πίπης, quod glossator huic loco adscripsit, τὸ πίπος, (unde Homeri et Nonni πίπος) et ὁ πίπος. At hinc abeo. Θύρη erates illa dicitur, quoniam eius figuram et formam praeferebat, quae Porti iusta opinio. WESS. — Sic VIII. 51, 9. θύραι sunt asseres, tabulae. Conf. Schneid. Lexic. Gr. hac voce. S.

21. ταῦτα γὰρ δὴ σῶματα ἵστι etc.) Grammaticorum nationum Ionici eommatis censem. Phavorinus, Βάρης, τὰς ναῦς λέγουσιν οἱ Τικεῖ. G. Corinthus consimiliter. Hinc θαρράτους θαρράτας Euripides Iphig. Aul. 297. Ionicas, quod gens illa pro barbara putaretur, ridicule explicat Ios. Barnesius. Spectavit enim Aegyptios, Aeschylī exemplo, qui Suppl. vs. 880. Αἰγυπτίαν δὲ Βάρην οὐχ ὑπέθορη. WESS.

CAP. XCVII. 2. τῆσι εἰν τῷ Αἰγαίῳ πόρταν νήσοις) Diidorus, οἵατα γίνεται ταῖς Κυκλαῖσι νήσοις l. 36. ubi plura. Πόρτος de mari Aegeao recurret semel iterumque, quo de alias. Nunc consideranda quae de navigatione produntur, [l. 8 seqq.] ἵστι δὲ οὐδὲ οὐτος, ἀλλὰ πάρα etc. Sunt enim, si Latina interpretis amplectaris, a vero alieniora. A Naucrati urbe conmoda navigatio, per eum alveum, qui Canobicus cap. 17., quoconque erat tempore Memphis versus: agris Nili inundatione mersis praeter ipsas Pyramides pergebatur cursu extraordinario. Itaque Reisk. ἵστι δὲ οὐ τῇδε οὐτος, ordinaria autem navigatio illuc non fert, uti vertit; Patet vero, ἵστι δὲ οὐδὲ οὐτος, ἀλλὰ καὶ etc. neque sola haec navigatio est, verum etiam iuxta etc. ut μοῦνος, quae vox tali verborum ordine saepe defit, intelligatur. Res ipsa verissima est, coniecturarum arbitrium mihi nunc non sumo. WESS. — Latinam correxi versionem: in Graecis nil mutandum. οὐκ οὐτος facile patet accipiendum h. l. de consueta et ordinaria navigatione. S.

CAP. XCVIII. 2. ις ὑποδήματα ἕξαιρετος) Ἔξαιρετος, quod legitur apud Stephanum Byz. voc. "Ανθύλλα, si Codices exhiberent scripti, hoc uno forsitan in loco videri posset vulgatae voci praeferendum, ut data diceretur Anthylla praesertim in calceos τοῦ αἰτί βασιλεύοντος Αἰγύπτου τῇ γυναικὶ, uxoribus Regum Aegypti, qui sibi invicem succederent. [At nihil est quod in librorum constanti scriptura desideres.] Formulae sunt usitatissimae, οἱ αἰτί βασιλεύοντες: οἱ

Herodot. T. V.

αιδί δικαίωνες : οἱ αἰδί ἀρχοντες : in lapide Cretensi οἱ αἰδί νόμοις memorantur. [Cf. Lex. Polyb. p. 11.] Recte monuit *Galeus*, apud *Athen.* I. p. 33. f. Anthyllam datam dici Reginis τις ζώνες : quod sane legitur in talibus frequentius : vid. *B. Brisson. de Regn. Pers.* p. 100. et 133. et *Wesselung. ad Diodor. T. I. p. 62.* [lib. I. c. 62.] Quae Gellio sunt adscripta p. 428. et *Xenophontis Kyp. 'Aval.* p. 40. ab *Hutchinsono*, aliis debentur : usum istum praepositionis οὗ attigit *Hemsterhus. ad Aristoph. Plut.* 1013. VALCK.

Ibid. Ι. ὑποδίματα ἔχαιρος δίδοται) Persarum istum motrem explicuit *B. Brissonius Regn. Pers.* I. 108. non neglecto *Athenaeo* I. 25. [c. 60. nostrae ed.] qui de *Anthylla*, sive, ut scribitur *Antylla*, ή τοὺς φέρους οἱ τότε βασιλεῖς, Αἰγύπτιοι τι καὶ Πίπερι, ταῦτα γαμεταῖς δίδοσσιν τις ζώνες, non exiguo, uti adparet, discriminine. [Nec vero ista ex Herodoto citantur apud *Athen.*] Archander autem [I. 6.] ne pos-ne *Achaei* an filius sit habendus, dubium videtur. Vir Celeb. nepotem putat; *Pausanias* filium. "Αρχανδρός, scribit VII. 1. p. 522. Ἀχαίοις καὶ Ἀρχανδρίῃς δι- "Ἄργος αὐθινοτε ἡ τῆς Φθιώτιδος διάβατης διήνορτο Δακαοῦ γαμβροῖς. Quare Φθιώτιδος Archander ex loco, unde venerat. Memini Φθιώτοις Ἀχαίοις ex Stephano in 'Ελλάς, Archandri patrem *Phthium* minime. Quem tandem sequemur, *Pausaniam*, an *Gronovium?* WESS. — Potuerat tamen *Gronov.* auctoritate Stephani sententiam suam tueri. S.

CAP. XCIX. 3. κατὰ τὰ ἄνοντα) Non erat cur hoc spernerem. [Nempe τὰ, quod olim aberat editis, dedere codd. *Arch. Vind. Pass. Ask. Paris. B.* quibuscum faciunt alii *Paris.* et *F.*] Tale κατὰ τὰ ἄπα ex schedis, IV. 76.; tale κατὰ τὰ ευτύχιστα VI. 88., et in msstis V. 112. nec diversum erat κατὰ τὰ εὑρότα V. 12. [V. 11 extr.] quod Medic. mutavit. Scripsi quoque [I. 4.] τὸν Μῆνα, τὸν πρ. Βασιλ. obsecutus membranis, et narrationi c. 4. WESS.

5 seq. οἱ ιρίς ἐλγον, τοῦτο μὲν, αἴτοιεθυρῶσσαι) Et hic ducebūs utor msstis; qui incongruo, quod vulgata post se trahebat, bene medentur. Probe novi, τοῦτο μὲν post pauca [I. 17 seq.] recurrere, quae repetitio non insolita, sicuti VI. 114. 122. 126. atque alibi. [Scil. huic τοῦτο μὲν, respondet illud τοῦτο δὲ, quod I. 22. legitur: quia vero nimis longum hinc est intervallum, repetitur interim τοῦτο

πὰν L. 17 seq.] Maior difficultas τὸ ἀποτελεῖσθαι urget; cui tollendae quid Gronovius impenderit, notata patesciunt. Pontes, quibus Memphim rex separaverit, non bene disputationi narrationique conveniunt. Quam ob rem Reissius ex Medicei inserto καὶ deficere quaedam opinatus, τῷ μὲν refingit αὐτόν τι θυρῶσι τὸν ποταμὸν καὶ κτίσαι τὸν Μίμφην, oggesta mole, velut foribus oppositis, fluvium exclusisse, et Memphin condidisse. Verum copula illa sublestae fidei est, damnata a plerisque libris, et propter ea inducta. Hesychii ἀποθηρουμένος, ἀποκαλεσμένος, foribus exclusum, quales in Comoediis saepe comissatores, indicat, et insolente translatione amni adcommodatur: mitto citra necessitatem et schedas addita alia, nec aegre fero doctam istam operam. Mihi lenior conmodiorque videbatur medicina in ἀποτελεῖσθαι. Docuit Galenus in Hippocrat. de Morb. Vulgar. p. 456. στενυγὴ Ionibus tandem esse ac στένων, et στενυγῆσαι humorum vias occludere et arefacere, στενυγὴν τῶν ὑγρῶν ταῦτα διεξόδευτα καὶ ἔμφαντα: nec discrepat Erotiani iudicium; στενυγῆσαι esse ait ἀπὸ τριγύρων καὶ πυκνῶν τόπον τούτα, οὐ δὲ ὑγρασία ἡτοί. Erit itaque ἀποτελεῖσθαι τὸν Μίμφην, eam si ciocorem abducta aqua reddere, et in artum quodammodo cogere. Quorum utrumque abs Aegyptio rege inchoatum et absolutum fuisse, scriptor exponit. Venerat, ut sollicitis plura solent, et ἀποτελεῖσθαι τὸν Μίμφην in calatum et mentem. Sed nolo conjecturis indulgere nimium. Viderint peritiores, et Diodorum I. 50. addant. WEISS. — Haec pererudite, ut solet, Vir longe doctissimus. At tanto nunc non opus erat molimine. γένερα, ut perspecte Schneiderus in Lexicon monuit, non modo de ponte proprie nominato dicitur, sed et de aggere, ut Iliad. l. 89. Et γενεράν, non modo ponte iungére, verum etiam aggere complere, aut velut aggere obstruere, Iliad. φ'. 245. Sic isthnum Pindarus Nem. VI. 67. πόρτεν γένερα, et Isthm. IV. 34. γένερα ποντιάδες. Quare haud incommode ἀποτελεῖσθαι τὸν Μέμφην intelligetur iactis aggeribus Memphin (a Nilo) secludere, et ab inundatione tutam praestare. Et percommode etiam καὶ particulam probati adiiciunt codices. Scilicet: putares Memphin, utpote ad ipsum Libyae montem sitam, semper ab inundatione tutam fuisse: sed hoc etiam solum, in